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Riktlinjer för licentiatseminarium 

Enligt högskoleförordningen avslutas forskarutbildning med doktorsexamen eller licentiatexamen. 

Utbildningen ska omfatta 120 högskolepoäng för en licentiatexamen. För licentiatexamen ska 

doktoranden ha fått en vetenskaplig uppsats om minst 60 högskolepoäng godkänd. Uppsatsens 

utformning är en fråga för respektive forskarutbildningsämne, men rekommendationen från fakulteten 

är att man följer formen för en avhandling. Institutionerna har relativt stor frihet att utforma 

examinationen inom ramen för de riktlinjer som beslutats av Rektor 2010-12-16 Dnr SU 301-3153-10. 

Institutionen ansvarar för att en granskning av manuskriptet genomförs i god tid innan beslut tas om 

licentiatseminarium. Examinationen sker i samband med ett offentligen utlyst licentiatseminarium. 

Utlysningen ska ske minst tre veckor innan seminariet. Den vetenskapliga uppsatsen ska innan 

seminariet finnas tillgänglig vid institutionen och distribueras till ämnesmässigt relevanta institutioner 

inom Sverige. Uppsatsens sammanfattning ska läggas in i DiVA minst tre veckor innan seminariet.  

 Licentiatseminariet ska äga rum på terminstid. Om det finns särskilda skäl får dekanus medge 

att seminariet äger rum på annan tid än terminstid. 

 

 För bedömning av den vetenskapliga uppsatsen krävs en opponent samt examinator eller en 

betygsnämnd med tre ledamöter. Institutionsstyrelsen utser opponent samt examinator eller 

betygsnämnd. 

 

 Opponent, examinator och betygsnämndsledamöter ska ha doktorsexamen och ha 

expertkunnande inom uppsatsämnet. Betygsnämndens kompetens ska tillsammans täcka 

uppsatsens innehåll. Examinator eller minst en av ledamöterna i betygsnämnden ska vara 

professor.  

 

 Vid utseende av opponent, examinator och betygsnämnd bör könsfördelningen beaktas. 

 

 Den vetenskapliga uppsatsen ska bedömas med något av betygen underkänd eller godkänd.  

 

 Beslut om betyg bör tas i omedelbar anslutning till seminariet. 

 

 Handledaren får inte vara examinator eller ingå i betygsnämnden men är i normalfallet 

ordförande vid seminariet. 

 

 En av ledamöterna i betygsnämnd kan vara opponent.  

 

 Samma jävsregler gäller som vid en offentlig disputation. 

 

 

 

 


